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Emne/post Kommentarer
Tilmelding Der ønskes en yderligere dimension udover hurtighed, hvor IT kyndige har 

en klar fordel i dag. Forslag: benyt en startopgave. Der var oplæg til en ide 
om, at visse placeringer kan give fortin næste år.

julekalender Ideen var god – men også ganske svær.

Døvesprog på 
You Tube

Rigtigt god opgave  - der var absolut mange forskellige veje frem til en 
løsning

Foropgave Fed opgave (rebslag til 4 slået tovværk) –super opgave

Indcheckning Allikom bibeholder de generelle krav til sikkerhedsudstyr og ønsker ikke at 
udstede speciel tilladelser for diverse udstyr

Start Break down til basis – hvad er det man skal – er godt bibeholdes.
Master Mind opgave:  opgaven var for let - opgaven bør strammes da 
forsinkelsen blev mindre end normalt. Der kunne evt. arbejdes med visse 
ledetråde med et vist interval

1 Oplysninger om knob hilsen missede for nogle hold (travlhed?) 
Fint at man selv senere skal finde ud af at lave knobet

2 Pointgivning på gennemgående opgave var på finish/funktionalitet. 
Minimumslængde af tov ikke afgørende for point.

3 Steamer: fin opgave
Kode:  dejligt svær – godt med backup hvis den var svær – joken med ord 
sammenfald (fejl/fald)virkede

4 Menu:  det var en meget nem  menu i år - krævede dog lang tid på bål
Brænde:  det diskuteredes om brænde skal nævnes under udstyr, der skal 
medbringes. Allikom tager sagen op.

5 Ca 50% kendte koden (fra post 1)
Bedemølle: var håndværksmæssig udmærket opgave

6 Røgelsespinde/smørlampe: var en alt for sølle opgave (Allikom)
Kan/skal der indbygges et element for sjak, der kommer fra post 5 – så de 
ved kø har fortrin for sjak, der kommer fra post 4 – evt.kunne et billet 
system bruges. Allikom har noteret det og det går i udvalg!!
Bygningen med et 3 etagers kloster var fedt

7 Munken i hulen: Det kiksede med smør til hold, der skulle til post 8!!
Uklar kommunikation m.h.t. opgave og til post 8 (Allikom)
Alle hold skal have mulighed for at komme til post 8 , og det skal være 
sjakkene selv der vurderer, om de kan nå tilbage til post 7 inden lukketid. 
Kærne smør: var en meget bundet opgave, der må gerne være større 
mulighed for individualitet i opgaveløsningen.

9 meget gode opgaver – dog var højdesyge beregningen for let, dog skal 
opgaven kunne løses mere intuitivt. 1.ste hjælpsopgave bør klart være 
mere udfordrende. Posten var ikke klar til de første hold m.h.t. fordeling af 
arbejdsopgaver.
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10 Bærerem kombineret med forhindringsbane en OK opgave, dog tog nogle 
banen med tomme rygsække – hvilket posten bude have forhindret.
Nogle mente, at posten var dårligt organiseret både mandskabs – og 
logistisk set. Dårlig organisering af posten -  postmandskab imellem
Der er taget højde for tov type ved point fordelingen.

11 Det bør overvejes, at give fortrin til hold, der har alle nat poster

Orientering O-løbskort udleveret på post 4 dækkende 4-5-6:  tanken er god
det hindrer dog ikke, at der var stort tilbageløb ved post 5

Post 2½ Fed strækning gennem slugten– godt tænkt. Montering af tov til skrænt 
helt OK. Problemer med et vådt tov kan næppe læses – alternativet selv at 
finde vej er dog næppe mere attraktivt.

Afslutning Der er forslag om en mere samlet afslutningen inden busserne fyldes.  Det 
er ofte meget hektisk for Allikom på dette tidspunkt, men vi tager 
handsken op og ser på mulighederne.

GPS Der var majoritet blandt de deltagende på Alli Kalas til at forbyde brug af 
GPS på ALLI. Det skulle være som en gentleman rule, som alle forventes 
at overholde. Der var også forslag om:

• GPS + orienterings klasse
• Old boys u/GPS
• Minus point til de, der gerne vil have GPS med

Allikom vil diskutere GPS brug og informere om beslutningen på 
hjemmesiden inden 1. maj 2010

Affald Det pointeres overfor deltagere og dommere, at alt tages med tilbage.
Allikom overvejer hvordan vi i fællesskab i fremtiden håndterer dette 
bedre. Ideer: affaldsposer til sjak, poster hvor affald kan opsamles 

Allikom


